Mogi Mirim, 18 de fevereiro de 2025.

Processo Nº: 001048.000041/2025-89

Documento: Requerimento nº: 51/2025

Assunto: Estudo de Viabilidade de implantação de novo Cemitério Municipal.

Ao Nobre Vereador,

Saudamos cordialmente Vossa Senhoria, neste momento em que informamos que a
Prefeitura vem estudando medidas para solução do problema com a prorrogação de
duração da capacidade do Cemitério da Saudade.

Contanto, em virtude do pouco tempo da nova gestão da secretaria de Serviços
Municipais, a equipe técnica vem tomando ciência da situação e de como a mesma vem
sendo discutida ao longo dos anos e se dentre as discussões há alguma que seja válida e
aplicável.

Sendo assim, agradecemos a manifestação do Nobre Vereador, sendo que
informamos ainda, que esta secretaria apreciará, dentre as demais opções, a viabilidade de
implantação de um Cemitério Parque, conforme sugestão aqui apresentada.

Sem mais para o momento.

Cordialmente,

Oberdan Quaglio Alves
Secretário

Secretaria de Serviços Municipais

		2025-02-21T09:49:13-0300